3

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2020 № 324

О внесении изменений  в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Советская Гавань утвержденного постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань»  Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 29.03.2012  № 162
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Советская Гавань от 27.12.2010              № 631 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальной услуги «Осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Советская Гавань»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на перевозку крупногабаритных и «осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Советская Гавань», утвержденного постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань»  Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 29.03.2012 № 162 (далее – Регламент):
          1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:

«1.2. Муниципальный контроль осуществляется Администрацией городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее – Администрация города Советская Гавань), в лице отдела городского хозяйства администрации города Советская Гавань (далее – ОГХ).».
          1.2. В первом абзаце пункта 1.3. раздела 1  слова «с нормативными правовыми Российской Федерации» заменить словами «с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, краевыми и местными.

-  Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения.».
          1.3. Пункт 1.3 раздела 1 дополнить следующим содержанием                           «-Уставом городского поселения "Город Советская Гавань" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.».
            1.4. По тексту Регламента слова «Администрация, Администрация поселения и Администрация города» читать «Администрация города Советская Гавань»;

           1.5. Пункт 1.12. раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:

«1.12. При проведении проверок лица, в отношении которых проводится проверка - руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

          1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

          2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

         2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

         2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;

         3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

         4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
         5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».

         6) требовать от муниципальных инспекторов соблюдения требований, установленных нормативными правовыми актами Российской федерации, Хабаровского края, муниципальными правовыми актами города Советская Гавань, в том числе настоящего Административного регламента;

          7) обжаловать действия муниципальных инспекторов в порядке, установленном настоящим Административным регламентом.».
1.6. В абзаце 3 пункта 2.1. раздела 2 Регламента слова «ул. Советская, 29» заменить словами «ул. Советская, 27.».
1.7. Абзац 4 пункта 2.1. раздела 2 Регламента слова «адрес официального сайта Администрации в сети Интернет: адрес сайта admcity@mail.sovgav.ru» заменить словами «Адрес электронной почты Администрации города Советская Гавань: admcity@sovgav.ru.».
1.8. В абзаце 2 пункта 2.1.1. раздела 2 Регламента слова                                       «-размещение данного Административного регламента на официальном сайте Администрации города Советская Гавань» заменить словами «-адрес официального Интернет-портала в сети Интернет Администрации городского поселения "Город Советская Гавань" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, содержащего информацию о осуществлении муниципального контроля, www.admsovgav.ru.».
       1.9. В абзаце 4 пункта 2.1.1. раздела 2 Регламента слова «по телефонам Администрации города 4-02-79, факс 4-02-79» заменить словами «по номеру Администрации города советская Гавань: 8(42138)4-02-09, 4-02-79 (факс);».
       1.10. В абзаце 6 пункта 2.1.1. раздела 2 Регламента слова «понедельник-пятница с 8 часов до 16 часов, перерыв с 12 до 13 часов» заменить словами                             «понедельник-пятница с 9 часов до 17-12 часов, перерыв с 13 до 14 часов.».
       1.11. По тексту Регламента слова «Глава города, Глава поселения» читать «Глава Администрации города Советская Гавань.».
       1.12. По тексту Регламента, а также  в приложениях № 3, 4, 5 к Регламенту в части указания слова «(фамилия, имя, отчество)» читать «(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется).».

        1.13. Пункт 3.4. раздела 3 Регламента дополнить абзацам 14                                     «- иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по  вопросам городского хозяйства                   Чайку Д.Э.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации города                                                    П.Ю. Боровский